Федеральное государственное образовательное бюджетное

учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской

Федерации»

(Финуниверситет)

Пензенский филиал Финуниверситета

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«____» ___________ 2020 г.                                          № ____________________

О подготовке выпускных квалификационных работ обучающихся по

образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата по направлению 38.03.02 «Менеджмент»  в Пензенском

филиале

В соответствии с ОС ВО Финуниверситета и действующими учебными

планами на 2019/2020 учебный год, с учетом изменений в  графиках учебного

процесса обучающихся очной формы обучении, внесенных приказом №22/о от

26.03.2020 г. «О мерах по реализации Указа Президента РФ от 25.03.2020 г.

№206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней" в Пензенском

филиале», приказом №0766/о от 22.04.2020 г. «Об утверждении Регламента

проведения в Финансовом университета государственной итоговой аттестации

в 2019/2020 году с применением дистанционных технологий» в целях

дальнейшего повышения качества подготовки выпускных квалификационных

работ обучающихся всех форм обучения обязываю:

1. Установить следующие сроки подготовки выпускных

квалификационных работ для направления подготовки 38.03.02 «Менеджмент»

профиль «Управление проектами» (очная форма обучения):

- получение задания на выпускную квалификационную работу – не

позднее 1 месяца с момента утверждения темы выпускной квалификационной

работы;

- представление ВКР (1,2 и 3 главы) научному руководителю – до 10 мая

2020 г.;

-  предзащита ВКР – с 25 по 27 мая 2020 г.;

-  размещение   законченной и оформленной ВКР в электронном виде для

подготовки и размещения отзыва руководителя ВКР  на   информационно-

образовательном  портале  –  до 10 июня 2020 г.;

- проверка руководителем ВКР работы в системе «Антиплагиат. ВУЗ» и

составление письменного отзыва руководителем ВКР на окончательный

вариант работы, размещение его на ИОП и ознакомление студента с его

содержанием – до 15 июня 2020 г.;

- размещение электронной версии ВКР со своей подписью на титульном

листе (в формате *pdf), полностью соответствующую электронной версии ВКР,

проверенной руководителем ВКР и ранее размещенной на ИОП – до 14 июня

2020 г.;

- представление руководителем электронной версии ВКР (в формате

*pdf), отзыв руководителя ВКР, ранее размещенные в установленные сроки в

электронном виде на ИОП, разрешением студента на размещение ВКР на ИОП

и отчетом на наличие заимствований в системе «Антиплагиат. ВУЗ» с визой

руководителя ВКР - до 15 июня 2020 г.;

- представление руководителем ВКР председателю и членам комиссии,

включая секретаря, электронную версию ВКР (в формате *pdf), отзыв

руководителя ВКР, отчет системы «Антиплагиат. ВУЗ»  с визой руководителя

ВКР  – до 18 июня 2020 г.

2.    Заведующего кафедрой «Менеджмент, информатика и

общегуманитарные науки»:

-  подготовить календарный график прохождения обучающимися

аттестационного испытания (указать дату и последовательность выступления

обучающихся) и ознакомить с ним обучающихся, членов и секретаря ГЭК,

руководителей ВКР – до 5 июня 2020 г.;

- ознакомить студентов с установленными в распоряжении сроками;

- осуществлять систематический контроль за ходом выполнения

профессорско-преподавательским составом требований по научному

руководству ВКР, сроками их представления на кафедру и отсутствием

плагиата.

Директор        В.В. Бондаренко

	- представление руководителем электронной версии ВКР (в формате *pdf), отзыв руководителя ВКР, ранее размещенные в установленные сроки в электронном виде на ИОП, разрешением студента на размещение ВКР на ИОП и отчетом на наличие заимствований в систем...
	- представление руководителем ВКР председателю и членам комиссии, включая секретаря, электронную версию ВКР (в формате *pdf), отзыв руководителя ВКР, отчет системы «Антиплагиат. ВУЗ»  с визой руководителя ВКР  – до 18 июня 2020 г.